
diário oficial Nº 35.038   127Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ/Pa
aViso de LicitaÇÃo

a PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ, torna pú-
blico abertura de Processo licitatório do tipo menor preço por item, na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 040/2022, cujo objeto é a aQUiSiÇÃo 
122.133,00 liTroS dE coMBUSTÍVEl TiPo ÓlEo diESEl S-10 Para rE-
cUPEraÇÃo dE 112,376 KM dE ESTradaS ViciNaiS, coNforME coNVÊ-
Nio Nº 115/2022 , cElEBrado ENTrE PrEfEiTUra dE SÃo MiGUEl do 
GUaMá E SEcrETaria dE ESTado dE TraNSPorTE-SETraN. a abertura 
da sessão pública será em 20/07/22 às 08:00 horas, por meio do endere-
ço eletrônico Portal de compras do Governo federal https://www.gov.br/
compras/pt-br, UaSG:.980551, Edital e anexos poderão ser obtidos nos 
seguintes endereços: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal 
de compras do Governo federal https://www.gov.br/compras/pt-br Portal 
TcM/Pa, Email cPl: smg.pregao@gmail.com, diretoria de licitação, sito 
Praça licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

edUardo saMPaio GoMes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 825813

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNicÍPio de terra saNta - Pa
o MUNicÍPio de t.s. reaLiZarÁ No dia 25/07/22 Às 09:00 Hrs 
t. P. Nº 00012/2022. oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para oBra 
dE coNSTrUÇÃo da coBErTUra da arQUiBaNcada E ilUMiNaÇÃo do 
ESTádio MUNiciPal - 1ª ETaPa. o rESPEcTiVo EdiTal PodE SEr ad-
QUirido No SETor dE liciTaÇÕES da PrEfEiTUra dE TErra SaNTa E 
aTraVÉS do e-mail: licitacaopmts@outlook.com.
o MUNicÍPio de t.s. reaLiZarÁ No dia 26/07/22 Às 09:00 Hrs 
t. P. Nº 00013/2022. oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para oBra 
dE rEViTaliZaÇÃo do ENTorNo do ESTádio MUNiciPal dE TErra 
SaNTa. o rESPEcTiVo EdiTal PodE SEr adQUirido No SETor dE li-
ciTaÇÕES da PrEfEiTUra dE TErra SaNTa E aTraVÉS do e-mail: licita-
caopmts@outlook.com.
o MUNicÍPio de t.s. reaLiZarÁ No dia 27/07/22 Às 09:00 Hrs 
t. P. Nº 00014/2022. oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para oBra 
dE rEcoNSTrUÇÃo dE 75,0 METroS da coNTENÇÃo da orla dE TEr-
ra SaNTa. o rESPEcTiVo EdiTal PodE SEr adQUirido No SETor dE 
liciTaÇÕES da PrEfEiTUra dE TErra SaNTa E aTraVÉS do e-mail: lici-
tacaopmts@outlook.com.

Protocolo: 825814

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de toMÉ-aÇU / Pa
PreGÃo eLetrÔNico - srP Nº 9/2022-0407001 

Tipo menor preço unitário. registro de Preços para futura e eventual aquisi-
ção de Materiais esportivos, visando atender às necessidades da Secretaria 
municipal de Esporte e lazer de Tomé-açu. data de abertura: 20/07/2022 
às 09:00 h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. o Edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no referido site, no Mural de licitações/
TcM/Pa e no site https://transparencia.prefeituratomeacu.pa.gov.br - 
Hugo Leonardo Pontes. Pregoeiro - tomé-açu / Pa, 08/07/2022.

Protocolo: 825818

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

aViso de sUsPeNsÃo de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 023/2022PMt-Pe-srP

o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de trairão-Pa, designado pelo 
decreto Municipal nº. 053/2020, torna público aos interessados que o Pre-
gão Eletrônico nº. 023/2022PMT-PE-SrP, que tem por objetivo o rEGiSTro 
dE PrEÇoS Para fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para PrESTaÇÃo 
dE SErViÇoS dE rEcarGaS dE ToNNErS E carTUcHoS dE iMPrESSo-

raS dESTiNadoS a aTENdEr a PrEfEiTUra MUNiciPal dE TrairÃo E 
FUNDOS, no quantitativo e especificações detalhadas no Anexo I - Termo 
de referência, parte inseparável do Edital, com abertura da sessão pública 
prevista para o dia 11 de julho de 2022, às 09:30 horas, que decide SUS-
PENdEr o certame, a administração decidiu de acordo com a legislação 
rever os seus atos e refazer a cotação de preços para que não aja prejuízo 
nem para o fornecedor muito menos para a administração pública, visando 
escolher a proposta mais vantajosa, levando em consideração o princípio 
da economicidade. Tão logo, atendido, nova data será marcada e comu-
nicada por meio de publicação na imprensa Oficial e no portal de compras 
públicas. comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de 
Trairão Estado do Pará, aos 06 dias do mês de julho de 2022.

deivide da silva cruz
Pregoeiro

Protocolo: 825819

.

.

ParticULares
.

LiceNÇa de atiVidade rUraL
sitio MiNas Gerais, Lote 03, GLeBa 90 

Proprietário GiLsoN cardoso de JesUs, cPF n. 165.879.102-97, 
torna público que recebeu da SEMMa/Placas/Pa no dia 06/07/2022 a li-
cENÇa dE aTiVidadE rUral N. 057/2022, com validade até 20/05/2024, 
para a criaÇÃo dE BoViNo.

Protocolo: 825848

tHiaGo de oLiVeira Brito 
Portador do rG Nº 3292734 ssP-Pa 
iNscrito No cPF Nº 848.720.042-72 

Torna púbico que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente SEMa/
PorTEl a licença de atividade rural lar nº 013/2022 com validade até 
06/07/2025, referente ao imóvel denominado fazenda Vale do Boi, locali-
zado a margem esquerda do rio aruanã, vicinal da Maré, adentro 30 KM, 
Vila Balbinot - Zona rural - Portel -Pa.

Protocolo: 825850

eLMo BaLBiNot 
Portador do rG Nº 9791914 ssP-Pr 
iNscrito No cPF Nº 161.865.249-49 

Torna púbico que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente SEMa/
PorTEl a licença de atividade rural lar nº 012/2022 com validade até 
06/07/2025, referente ao imóvel denominado fazenda cachoeira do aru-
anã, localizado a margem esquerda do rio aruanã, vicinal da Maré, adentro 
50 KM, Vila Balbinot - Zona rural - Portel -Pa.

Protocolo: 825851

.

.

eMPresariaL
.

 
serViÇo aUtÔNoMo de ÁGUa e esGotos – s.a.a.e

 PreGÃo eLetrÔNico  Nº 001/2022
o Serviço autônomo de água e Esgotos- S.a.a.E, torna publico que reali-
zará licitação objetivando aquisição de materiais de aplicação e medição de 
variáveis hidráulicas, para atender as necessidades do Serviço autônomo 
de água e Esgotos; sessao pública: 20 de julho de 2022, às 09hs, horário 
de brasília, www.comprasnet.gov.br. edital disponível: endereço eletrôni-
co: http://www.comprasnet.gov.br (uasg 927807) e TcM Pa – informações 
e-mail: sip.saae@gmail.com.

 itaMara Pereira aMiNtas
 PrEGoEira

Protocolo: 825649

dF coMÉrcio de coMBUstÍVeL Ltda -ePP 
Postos aLessaNdro 

cNPJ 17.372.578/0001-71 
Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio ambiente e 
Sustentabilidade - SEMaS a licença de operação lo N° 13494/2022 com 
tipologia de Empresa Transportadora de substâncias e produtos perigosos, 
com validade até 01 de junho de 2027, para a atividade de Transporte ro-
doviário de Substâncias de Produtos Perigosos (Etanol, Gasolina, Biodiesel), 
no âmbito do Estado do Pará.

Protocolo: 825841
 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 036/2022-Pe
Processo adMiNistratiVo Nº 066/2022

objeto: aquisição de servidor rack para atender a demanda do fundo 
Municipal de Educação do Município de itaituba-Pa. Tipo: Menor preço por 
item. data de abertura: 20/07/2022, as 10:00 hora local. acesso ao edi-
tal: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.itai-
tuba.pa.gov.br; informações: dicoM, localizada na rod. Transamazônica 
c/ 10ª rua, anexo ao Ginásio Municipal de itaituba-Pa. ronison aguiar 
Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 825837


